Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAXIM
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2019
DOAÇÃO NÃO REMUNERADA DE INCENTIVOS ECÔNOMICOS
O objeto da
presente Concorrência Pública consiste na Doação não remunerada de incentivos econômicos, através da doação com encargos de bens públicos, visando o desenvolvimento econômico e social do município, mediante a implantação ou ampliação no município de unidade produtiva, conforme Lei Municipal nº 4.411 de 14 de agosto de 2019, e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA N° 01

Aos nove dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, nas dependências da Prefeitura Municipal de Xaxim, às 09h00min, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, conforme Decreto 006/2019, para proceder o recebimento, avaliação e aprovação dos documentos de habilitação e Proposta Técnica referentes a Concorrência Pública 004/2019.
Os envelopes contendo a documentação foram entregues pelos seguintes produtores rurais:

- RP TRANSPORTES PEGORARO LTDA
- EVERTON ROBERTO HOFFMANN ME

- TECMATE INDUSTRIA E COM. DE MÁQUINAS IMP. E EXPORTAÇÃO EIRELI

- SÃO GABRIEL INDUSTRIAL EIRELI

- GSA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA

- ISO FER ESQUADRIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

- WEBER SEGURANÇA LTDA
Todos os envelopes foram entregues devidamente lacrados, com identificação externa e dentro do prazo previsto no edital de concorrência pública n° 004/2019, edital Processo Administrativo n° 110/2019.

A empresa Weber Segurança Ltda, apresentou os 2(dois) envelopes contendo a identificação ”ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA TÉCNICA”, não sendo possível a comissão de licitação identificar qual deles continham os documentos de habilitação, inabilitando assim a empresa. Os envelopes foram devolvidos para o representante da empresa.

Após a abertura dos envelopes de documentos de habilitação todos os presentes rubricaram os mesmos, e após a conferência verificando que todas as empresas apresentaram todos os documentos previstos no edital, e não havendo manifestação por parte dos participantes, a comissão partiu para a abertura dos envelopes de proposta técnica, passando para assinatura e análise prévia de todos os participantes.

O presidente da comissão permanente de licitação, suspendeu a sessão para análise dos documentos e proposta técnicas das empresas, a qual será publicada ata do resultado final na página eletrônica do município e comunicado a todas as empresas participantes da concorrência pública.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi assinado a presente ata pela Comissão e demais participantes.

Xaxim/SC, 12 de dezembro de 2019.

Comissão:

___________________________

______________________
Clodoaldo Squina

Taline Maiara Taquara
Presidente da Comissão

Membro

__________________________

__________________________

Thaynara L. Verginassi

Nilva da Silveira Biffi

Membro

Membro